
 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 2

statutární město Karviná

jako provozovatel veřejného pohřebiště podle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 256/2001 Sb.,

o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen zákon o pohřebnictví)

vydává

Manipulační řád pro uložení lidských pozůstatků (ostatků) v chladícím (mrazícím) zařízení

Statutární město Karviná jako provozovatel veřejného pohřebiště podle ust. § 16 a násl. zákona 

č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

zákon o pohřebnictví), vydává Manipulační řád pro uložení lidských pozůstatků (ostatků) 

v chladícím (mrazícím) zařízení.

I.

Provoz chladícího (mrazícího) zařízení

Chladící (mrazící) zařízení zajišťující trvalé udržení chladící teploty nižší než -10°C, je umístěno 

v objektu Centrálního pohřebiště, ulice Borovského čp. 872/58b, Karviná-Ráj v lednici č. 4.

Zařízení je určeno k ukládání lidských pozůstatků v případě, kdy lhůta pro pohřbení pozůstatků 

přesáhne 7 dní od zjištění úmrtí lékařem nebo pokud to vyžaduje stav zemřelého.

Ukládat lidské pozůstatky do tohoto chladícího (mrazícího) zařízení mohou všechny oprávněné (fyzické, 

právnické) osoby, ve smyslu zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pohřebnictví), působící na území statutárního města 

Karviné.

Ostatní zařízení v objektu Centrálního pohřebiště, ulice Borovského čp. 872/58b, Karviná-Ráj, jsou 

chladící zařízení.

II.

Podmínky pro uložení lidských pozůstatků (ostatků)

(dále jen pozůstatků)

Provozovatel chladícího (mrazícího) zařízení, umožní po oznámení, uložení pozůstatků za těchto 

podmínek:

 Lidské pozůstatky musí být uloženy v transportní rakvi nebo v transportním vaku, případně 

v neprodyšně uzavřené rakvi, vyžaduje-li to stav pozůstatků.

 Rakve a vaky musí být viditelně označeny jménem a příjmením zesnulého, datem úmrtí, 

označením pohřební služby, která pozůstatky ukládá do chladícího (mrazícího) zařízení. 

 Za stav, vzhled, úpravu pozůstatků uložených v rakvi zodpovídá taktéž příslušná pohřební 

služba.

 V případě, že byly pozůstatky nakaženy nebezpečnou chorobou, je nutno na tento stav 

upozornit provozovatele a v tomto případě bude s pozůstatky nakládáno dle rozhodnutí 

hygienika.

 Pří uložení pozůstatků do chladícího (mrazícího) zařízení bude sepsán s dodavatelem 

pozůstatků protokol o převzetí a uložení, kde bude uvedeno:

Den a hodina uložení, jméno a příjmení zesnulého, den úmrtí, stav transportního zařízení, 

důležité poznámky, den a hodina vyzvednutí pozůstatků.



Strana 2 / 2

 Poplatek za uložení pozůstatků v chladícím a chladícím (mrazícím) zařízení činí za každý 

započatý den 150,- Kč. K této ceně bude připočteno DPH ve výši stanovené zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v aktuálním znění.

 Tento poplatek je splatný ihned při vyzvednutí pozůstatků.

 Současně se stvrzenkou o zaplacení bude vydána kopie protokolu o převzetí a uložení 

pozůstatků.

 Kontakt pro uložení pozůstatků do chladícího (mrazícího) zařízení:

Správce Centrálního pohřebiště, ulice Borovského čp. 872/58b, Karviná-Ráj

Tel. v pracovní době od 07:00 – 15:00 hod 596 323 365

Mimo pracovní dobu, So, Ne 737 245 515

III.

Závěrečné ustanovení

Tento Manipulační řád pro uložení lidských pozůstatků (ostatků) v chladícím (mrazícím) zařízení

je účinný od 01.01.2021.

Manipulační řád pro uložení lidských pozůstatků (ostatků) v chladícím (mrazícím) zařízení bude vyvěšen 

na úřední desce Magistrátu města Karviné po dobu 15-ti dnů a po celou dobu platnosti tohoto řádu musí 

být vyvěšen na pohřebišti na místě obvyklém.

Rada města Karviné ve smyslu § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, schválila tento Manipulační řád pro uložení lidských pozůstatků (ostatků) v 

chladícím (mrazícím) zařízení dne 16.12.2020 pod číslem usnesení 1981. 

V Karviné dne 16.12.2020

Ing. Jan Wolf v. r.   

primátor

Ing. Lukáš Raszyk v. r.   

náměstek primátora


